1

粤鉴协秘〔2013〕9 号

关于举办全省司法鉴定机构资质认定
评审员培训班的通知

有关司法鉴定协会、司法鉴定机构：

为贯彻落实粤司【2013】28 号文件精神，全面开展我省司法

鉴定机构资质认定评审工作，我会联合广东省认证认可协会定将

于 7 月 9-14 日在佛山市联合举办司法鉴定机构资质认定评审员

培训班。现将有关事项通知如下：

一、一、一、一、报到、报到、报到、报到、培训时间和地点培训时间和地点培训时间和地点培训时间和地点

（一）报到时间：7 月 9 日 16:00-18:30 或者 7 月 10 日 8:30

前。

（二）培训时间：7 月 10-14 日培训，7 月 14 日 14:30-17:30

考试。

（三）培训地点：佛山市质安职业资格培训中心 （佛山市

质量计量监督检测中心内，佛山市南海区狮山镇科技西路佛山一

环科技路出口），联系人：陈达辉，联系电话 0757-88376111、

18029210737。

2

二、二、二、二、培训对象培训对象培训对象培训对象

经我会各专业委员会和秘书处推荐、质量管理工作委员会确

认的省级司法鉴定资质认定评审员参训人员。我省司法鉴定资质

认定国家级评审员、司法鉴定国家认可评审员可以参加考试。人

员名单详见附件 1。

以上人员因故不能参加本期培训的，请及时联系我会质量管

理工作委员会（联系人蔡东，联系电话：13302480101，邮箱：

514558738@qq.com）。

三三三三、培训内容、培训内容、培训内容、培训内容

（一）实验室和检查机构资质认定相关法律法规；

（二）司法鉴定机构资质认定评审准则；

（三）广东省司法鉴定资质认定评审指导书；

（四）司法鉴定机构资质认定现场评审技术及要求。

四、培训费用四、培训费用四、培训费用四、培训费用

培训费 1000 元/人（不含食宿费用），以现金直接缴交或者

选择以汇款形式支付（汇款请注明单位名称），其他考试、证书

等费用和餐费由省司法鉴定协会资助。统一安排住宿，费用自理，

双人房 110 元/人/天、单人房 220 元/天。

五、其他事项五、其他事项五、其他事项五、其他事项

（一）请各市司法鉴定协会及时通知所辖的有关司法鉴定机

构和司法鉴定人。未成立司法鉴定协会的市，请司法局司法鉴定

管理部门代为转达。

mailto:514558738@qq.com

3

（二）参训人员收到通知后，请填写“广东省实验室资质认

定评审员推荐报名表”（附件 2）及“报到回执表”（附件 3），并

于 7 月 5 日前以书面形式快递至广东省认证认可协会（地址：广

州市天河区黄埔大道西 363 号 603 室，传真电话：020-38835287，

邮箱：gdcaa@163.com），联系人叶炳辉（联系电话：020-38835286

18688898449）、吴江霖（联系电话：020-38835290 15902086350）。

（三）参训人员经考试合格后，由广东省认证认可协会颁发

《广东省司法鉴定机构资质认定评审员证书》，据此可以参与广

东省司法鉴定机构资质认定的评审工作。

（四）参训人员报到时请向会务组提交 1 寸免冠红底彩照 1

张。

附件：1.我会质量管理工作委员会确认的参训人员名单

2.广东省司法鉴定机构资质认定评审员推荐报名表

3.司法鉴定机构资质认定评审员培训班报到回执

4.佛山市质安职业资格培训中心交通图

广东省司法鉴定协会秘书处

2013 年 6 月 21 日

抄送：有关市司法局，省认证认可协会

4

附附附附件件件件 1111

我我我我会会会会质量管理工作委员会确认的参训质量管理工作委员会确认的参训质量管理工作委员会确认的参训质量管理工作委员会确认的参训人员名单人员名单人员名单人员名单
一、我会质量管理工作委员会确认的省级司法鉴定资质认定评审员参训人员名单

序号 类 别 姓 名 工 作 单 位

1

法医病理

王慧君 南方医科大学司法鉴定中心

2 成建定 中山大学法医司法鉴定中心

3 苏 敏 汕头大学司法鉴定中心

4 罗 斌 中山大学法医鉴定中心

5 乔东访 南方医科大学司法鉴定中心

6

法医临床

吴绍鉴 广东天平法医临床司法鉴定所

7 阚文宏 南方医科大学司法鉴定中心

8 李文广 深圳市第二人民医院法医临床司法鉴定所

9 刘水平 中山大学法医鉴定中心

10 赵庆锁 广东南天司法鉴定所

11 唐双柏 中山大学法医司法鉴定中心

12 邓大中 广东天正司法鉴定中心

13 曾庆细 广东康怡司法鉴定中心

14 孙 岩 广东康怡司法鉴定中心

15 陈名校 广东韩江法医临床司法鉴定所

16 杨 伟 汕头大学司法鉴定中心

17 单旭光 广东康怡司法鉴定中心

18

法医精神病

高北陵 深圳市康宁医院法医精神病司法鉴定所

19 贾福军 广东省精神卫生中心

20 郭光全 广东省精神卫生中心

21 陈瑞珍 中山大学法医司法鉴定中心

22 王旭荣 广州市精神病医院司法鉴定所

23

法医物证

孙宏钰 中山大学法医鉴定中心

24 李 桢 广东深光法医物证司法鉴定所

25 邱平明 南方医科大学司法鉴定中心

26 黎 青 广州医学院第三附属医院法医物证司法鉴定所

27 欧雪玲 中山大学法医司法鉴定中心

28 胡盛平 汕头大学司法鉴定中心

5

序号 类 别 姓 名 工 作 单 位

29

法医毒物

牟德海 中国广州分析测试中心

30 马安德 南方医科大学司法鉴定中心

31 潘爱华 中山大学法医鉴定中心

32 杨雪梅 南方医科大学卫生检测中心

33 钟 山 中国广州分析测试中心

34 刘晓云 广东正孚检测技术有限公司

35 王晓丹 广州太太法医物证司法鉴定所

36

文书

关彦君 广东南天司法鉴定所

37 马 宏 中国广州分析测试中心司法鉴定所

38 贾晓光 广东天正司法鉴定中心

39 杨泽立 广东南天司法鉴定所

40 汪树鹏 广东康怡司法鉴定中心

41 王 迪 广东天正司法鉴定中心

42

痕迹

沈宏斌 广东省绿色产品认证检测中心司法鉴定所

43 景 畅 广东衡正法医临床司法鉴定所

44 郭 伟 广东南天司法鉴定所

45 王 斌 广东南天司法鉴定所韶关分所

46 吴雪东 广东天正司法鉴定中心

47 蔡立宏 广东天正司法鉴定中心

48
声像资料

郝新华 广东天正司法鉴定中心

49 吴新原 广东天正司法鉴定中心

50
电子数据

谢朝海 广东安证计算机司法鉴定所

51 张 剑 广东安证计算机司法鉴定所

52
行业协会

温盛发 广州市司法鉴定协会

53 骆寿强 广东省司法鉴定协会

二、我省司法鉴定资质认定国家级评审员、司法鉴定国家认可评审员名单。

姓 名 职称、工作单位

徐代化 副主任法医师，广东南天司法鉴定所所长。

赵 虎 教授、主任医师，中山大学法医系主任、法医鉴定中心副主任。

蔡 东 工程师，广东南天司法鉴定所所长助理。

何健强 高级工程师，中国广州分析测试中心副主任。

熊先伟 主任法医师、主任医师，广东南天司法鉴定所法医室主任。

程良红 副主任技师，广东深光法医物证司法鉴定所鉴定人。

陈其生 高级农艺师，广东恒正司法鉴定中心主任。

罗纪锋 主治医师，广东司法鉴定协会秘书长。

岳向阳 讲师，广州市人大常委会常委、内务司法委员会副主任委员。

6

附件附件附件附件 2222

广东省司法鉴定机构资质认定评审员推荐报名表广东省司法鉴定机构资质认定评审员推荐报名表广东省司法鉴定机构资质认定评审员推荐报名表广东省司法鉴定机构资质认定评审员推荐报名表

姓 名
出生
年月

性别

相片
身份证号

文化
程度

毕业院校
所学
专业

毕业
时间

工作单位 职务

现从事
工作

何年何月起
从事本工作

职称

通讯地址 邮编

办公电话 传真

电子邮箱 手机

工作

简历

专业特长与

从事何种检

测技术

所在单位

意见
（盖章） 年 月 日

质监部门

初审意见
年 月 日

注：随表粘帖小 1寸免冠红底彩照，另附 1张彩照（背面写上姓名）备用。

7

附件 3

司法鉴定机构资质认定评审员培训班报到回执司法鉴定机构资质认定评审员培训班报到回执司法鉴定机构资质认定评审员培训班报到回执司法鉴定机构资质认定评审员培训班报到回执

机构名称 姓名

请在选择项前□内打

“√”

是否住宿 □单人房 □双人房 □否

是否用餐 □是 □ 否

报到时间
□ 7月9日下午16:00-18:30

□ 7月10日上午 8:30 前

特别提醒：

此表除快递外，也可于 7月 5日前发送至 gdcaa@163.com 或传真 020-38835287。

8

附件附件附件附件 4444

佛山市质安职业资格培训中心交通图佛山市质安职业资格培训中心交通图佛山市质安职业资格培训中心交通图佛山市质安职业资格培训中心交通图

行车路线：

1. 从广州方向来，可走广佛高速-广三高速，在狮山出口出，往前走 1000 米左右到科技路右转行

80 米即可。

2. 可行走“佛山一环快速干线”往官窑方向，经过兴业立交，行至搏爱出口转出辅道，直行在桥

底掉头，到科技路右转行 80 米即可到达质安职业资格培训中心。

3. 公交路线：乘坐 245、252、250、261、城巴（禅城-三水）至狮山科技工业园 A 区站或狮山政

府站（佛山质监培训基地）下车均可。